6

THE FREE PRESSUOURNAL MUMBAI I FRIDAY I OCTOBER 30, 2015

THOMAS COOK (INDIA) LIMITED

Regd. Office: Thomas Cook Building, Dr. D.N. Road, Fort, Mumbai - 400 001 Tel.: +91 22 6160 3333 Fax: +91 22 2287 1069 Website: www.thomascook.in Toll-Free No.: 1-800-2099-100 Email: enquiry@in.thomascook.com CIN: L63040MH1978PLC020717

EXTRAORDINARY GENERAL MEETING NOTICE

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Section 110 and NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the Act), read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the Rules') (Including any statutory amendment(s) or modification(s) thereto or enactment(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), the following resolutions are proposed to be passed by the Members through Extraordinary General Meeting (EGM) which includes voting by Electronic means(remote e-voting):

a) Re-classification of the Authorised Share Capital of the Company. b) Issue of Cumulative Redeemable Non Convertible Preference Shares.

The dispatch of Notice along with aforementioned documents has been completed on Thursday, 29th October, 2015. The EGM Notice is available on the Company's website at www.thomascook.in and is also available on website of National Securities Depository Limited (NSDL) at

www.evoting@nsdl.co.in, Members have an option to exercise their votes either electronically or physically through Ballot Form, but not through both modes. In case, member(s) cast vote by sending Ballot Form as well as vote through remote e-voting, then voting done through remote e-voting shall prevail and voting done by Ballot Form shall be treated as invalid.

The remote e-voting period commences on Tuesday, 24th November, 2015 at 9.00 a.m. and ends on Thursday, 26th November, 2015 at 5.00 p.m. During this period, shareholders of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date (record date) of Friday, 20th November, 2015, may cast their vote electronically or by Ballot Form or at the meeting. The remote e-voting module will be disabled by NSDL for voting thereafter and Ballot Form received after the end of voting period will be considered as invalid. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only. Once the vote on a resolution is cast by the shareholder, the shareholder shall not be allowed to change it subsequently or cast vote again.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as on the cut-off date, may cast their votes as follows:-

- i. For remote e-voting: The shareholders can send in their request at evoting@nsdl.co.in and obtain the login id and password. However, if you are already registered with NSDL for remote e-voting then you can use your existing user id and password for casting your vote. If you forget your password, you can reset your password by using "Forgot User Details / Password" option available on www.evoting.nsdl.com or contact NSDL at toll france: 1480, 222, 200. free no.: 1800-222-990.
- ii, For ballot voting:- The shareholders can send an email at sharedept@in.thomascook.com for obtaining a duplicate ballot form by mentioning their Folio / DP ID and Client ID No. However, the duly completed Ballot Form should reach the Scrutinizer, Mr. P. N. Parikh of M/s. Parikh & Associates not later than Thursday, 26th November, 2015 at 5.00 p.m. Ballot Form received after aforesaid date and time shall be treated as invalid.

The facility for voting, either through ballot or polling paper shall also be made available at the meeting and Members attending the meeting who have not already cast their vote by remote é-voting or by ballot form shall be entitled to exercise their right to vote at the meeting.

Members who have cast their vote by remote e-voting or by ballot form prior to the meeting may also attend the meeting but shall not be entitled to cast their vote again at the EGM venue.

Vote against the Count Vertice.

In case of any queries pertaining to remote e-voting, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and E-Voting user manual for members available at the Downloads sections of http://www.evoting.nsdl.com.or.contact.NSDL.at.toli free no.: 1800-222-990 or http://www.evoting.nsdi.com or contact NSDL at toll free no.: 1800-222-990 or contact Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Manager at National Securities Depository Limited having its office at Trade World, A Wing, 4th and 5th Floors, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai – 400 013, Maharashtra at the designated email ids: evoting@nsdi.co.in or artipitv@nsdi.co.in or at telephone nos. (022) 2499 4600/ 2499 4738 who will also address the grievances connected with the voltage by leaf contents and the province means. connected with the voting by electronics means

> For Thomas Cook (India) Limited Rambhau R. Kenkare FCS-3296

President & Head - Legal & Company Secretary

Place: Mumbai Date: 29th October, 2015



ववशिक मुंबई, शुक्रवार, ३० ऑक्टोबर २०१५

थॉमस कुक (इंडिया) लिमिटेड

जोंटपीकत कार्यालय: गॉमस मुक बिस्डिंग, डॉ. डी. एन. रोट, फोर्ट, पुंबई - ४०० ००१ प्रात्पापना काश्यास्य : भागा हुण स्थापना का का एता घर, हुन हुन कर कर हूं फोन नं : - १९ २२ ६ १६ ० ३३ ३५ मिना : ९१ २३ ६८७ १० ६९ स्रोति सक्त : www.thomascook.ln देन-फिन नं : - १९ - १०० २०९२ - १०० ६ मेस्स : enquiry@in.thomascook.com. गोआगएन: एत६३०४०एमएच१९७८पीएलसी०२०७१७

विशेष सर्वसाधारण सभेच्या माध्यमातून सूचना

. याद्वारे सचना देण्यात येते की, कंपनी कायदा, २०१३ ('कायदा') चे कलम ११०च्या तरतुर्दीच्या अनुपंगाने आणि काही तरतुदी लागू असल्यास त्यांच्या अनुषंगाने व त्यासोबत कंपन्या (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ (नियम) न्या महावाचनाच्या प्रमुणाने (सध्या लागु असलेल्या) कार्याय कार्याय कार्याय मुध्यारणा किवा बदल असल्यास किवा त्याअंतर्गत तथार करण्यात आत्नेले कायरे किवा पुनः तयार करण्यात आलेले कायदे यांच्या सहित), कंपनीच्या सभासदांद्वारे विशेष सर्वसाधारण सभेच्या माध्यमातून (ईजीएम) खालील ठराव पारित करण्याचे प्रस्ताविन करण्यात आलेले आहे, ज्यात इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे (रिमोट ई-व्होटिंग) मतदान करण्याचाही समावेश आहे.:

अ) कंपनीच्या अधिकृत भाग भांडवलाचे पुनर्वर्गीकरण

ब) संचयी विमोचनयोग्य अपरिवर्तनीय अधिमान भाग जारी करणे.

. याआधी उल्लेख केलेल्या दरतऐवजांत्तहित सूचना पाठविण्याचे काम गुरुवार, दिनांक २९ ऑक्टांबर २०१५ रोजी पूर्ण करण्यात आलेले आहे. विशेष सर्वेसाधारण सभेची सूचना कंपनीच्या www.thomascook.in या संकेतस्थळाल: उपलब्ध आहे. आणि ती नॅशनल धेक्युरिटेज् डिपॉझिटरी लिमिटेडच्या (एनएसटीएल) www.evoting@nsdl.co.in या संकेतस्थळावरही उपलब्ध आहे.

सभासदांना त्यांचे गत एकतर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातृन किंवा मृतपत्रिकेच्या माध्यमातून प्रत्यक्षपणे देण्याचा त्त्रनावाना पात्र पर क्षण स्वार स्वार्यमाणा नाव्यापूर । काल प्राणायकाच्या नाव्यापूर अस्यवाप्य प्राच्याय पर्याय उपलब्ध आहे, पण या दोन्ही माध्यम्पतृन एकाव वेळी मतदान करता येणा नहीं, जर सभासदाने/सभासदानी मतपत्रिका पाठवून तसेच रिपोट-व्होटिंगच्या माध्यमतृनहीं मत दिले, तर रिपोट ई-ब्होटिंगच्या मोध्यमातृन केलेले मतदान ग्राह्य समजण्यात येईल आणि मतपत्रिकेच्या माध्यमातृन दिलेले मत अवैध समजण्यात येईल

रिमोट ई-व्होटिंगचा कालावधी मंगळवार, दिनांक २४ नोव्हेंबर २०१५ रोजी सकाळी ९.०० बाजता सुरू होऊन गुरुवार दिनांक २६ नोव्हेंबर २०१५ रोजी सायंकाळी ५.०० बाजता संपेल. या कालावधीत शुक्रवार, दिनांक २० नोव्हेंबर २०१५ या अंतिम तारखेस (रेकॉर्ड डेट) प्रत्यक्ष रूपात किंवा डिमटिरिअलाईण्ड रूपात भाग धारण करणारे कंपनीचे भागधारक त्यांचे मत इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून किंवा मतपत्रिकेच्या माध्यमा किंवा सभेमध्ये देऊ शकतील. त्यानंतर रिमोट ईं-व्होटिंग प्रोड्यूल एनएसऔएन वांच्याती मिक्रिक केले बाईल आणि मतदानांचा कालावयां संपल्यानंतर प्राप्त झालेल्या मतपत्रिका अवैध समजल्या जातील. जी व्यक्ती अंतिम तारखेस (कट-ऑफ डेट) कंपनीची सभासद नसेल, तिने ही सुचना फक्त माहितीसाठी आहे असे समजावे. भागधारकाने टरावावर एकदा मत दिले की, त्या भागधारकाला त्यानंतर से बदलता येणार नाही किंवा पुन्हा मतदान करता येणार नाही.

ही सूचना पाठविंण्याचे काम पूर्ण झाल्यानंतर जर कोणाही व्यक्तीने कंपनीचे भाग प्राप्त केले आणि ती कंपनीची सभासद झाली असेल आणि अंतिम तारखेस भाग धारण केले असतील, तर ती खालीलप्रमाणे मत देऊ

- है. रिमोट ई-व्होटिंगसाठी: भागधास्क त्यांची विनंती evoling@nsdl.co.in येथे पाटवृत लॉगइन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतात. तथापि, तुम्हीं ई-व्होटिंगसाठी जर एगएसडीएलकडे आधीच नोंदणी केलेली असेल, तर तुम्ही तुमुचा सध्याचा युजर आयडी आणि पासवर्ड तुमचे मत देण्यासाठी वापरू शंकता. तुम्ही जर तुमचा पासवर्ड विसरलात, तर तुम्ही तुमचा पासवर्ड www.evoting.nsdl.com वर उपलब्ध असलेल्या 'Forgot User Details / Password' या ऑप्यानचा वापर करून किंवा तुमचा पासवर्ड रिसेट करू शकता किंवा एनएसडीएलशी १८००-२२-९९० या टोलफ्री क्रमांकावर संपर्क साधू
- मतदानपत्रिकेच्या माध्यमातून मतदान करण्यासाठी: मतदानपत्रिकेची नक्षल प्रंत प्राप्त करण्यासाठी: भागधारक त्यांचा फोलिओ/डीपी आयडी आणि क्लाएंट आयडी क्रमांक यांचा उहेख करून sharedept@in.thomascook.com बर ई-मेल पाठवू शकतात. तथापि, योग्य प्रकारे पूर्ण केलेल्या मतेदानपत्रिका, मेसर्स पारिख अँड असोसिएटस्चे छाननीकार श्री. पी. एन. पारिख यांच्याकडे गुरुवार, दिनांक २६ नोव्हेंबर २०१५ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजेपर्यंत पोहोचल्या पाहिजेत. याआधी उल्लेख केलेल्या तारखेच्या आणि वेळेच्या नंतर प्राप्त झालेल्या मतदानपत्रिका अवैध समजल्या जातील.

मतदानपत्रिका किंवा प्रत्यक्ष मतदानपत्र यांच्या माध्यमातून मतदान क्राण्याची सुविधाही या सभेत उपलब्ध करून दिली जाईल आणि या सभेस उपस्थित असलेल्या ज्या सभासदानी त्यांचे मत रिमोट ईं-व्होटिंगच्या किंदा मतदानपत्रिकेच्या माध्यमातून आपीच दिलेले नसेल, असे सभासद त्यांचा मतदानाचा अधिकार या सभेत बजावू शकतील.

ज्या सभासदानी त्यांचे मत या सभेच्या पूर्वी रिमोट ई-व्होटिंगच्या माध्यमातून किंवा मतदानपत्रिकेच्या माध्यमातून दिलेले असेल, तेही या संभेस उपस्थित राह शकतात, परंतु त्यांना त्यांचे मत विशेष सर्वसाधारण सभेत पुन्हा देण्याचा हक नसेल.

रिमोट ई-व्होटिंगशी संबंधित काही शंका असल्यास, आपण https://www.evoling.nsd!.com च्य रिमोट द्र-ब्लीटगशी सर्वाधत काही शका असत्यास, आपण https://www.evoling.nsdl.com न्या डाऊनलोडस विभागात उपलब्ध असलेल्या सभास्त्रांसाठांच्या नहमी विचारले जाणारे प्रश्न (एफएलयून) आणि सभास्तरांसाठीचे युजर मॅन्युअल यांचा संदर्भ घेऊ शकता किंवा १९.००-२२२-९९० या टोलफी क्रमांकावर एनएसडीएलशी संपर्क साध् शकता किंवा शी. राजीव रंजन, सहायक व्यवस्थापक, नॅराभल सेन्युरिटिज् डिशांक्रिटरी लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, ए विंग, ४था आणि ५वा मजला, कमला मिल्स कंपाऊंड, लोअर परळ, मुंबई, महाराष्ट्र ४०० ०१३ यांच्याशी evoling@nsdl.co.in किंवा rajivr@nsdl.co.in श्र-मेल आयडीवर किंवा (०२२) २४९९४६००/ १४९९ ४७५२ या दूराव्यान क्रमांकांवर संपर्क साध्र शकता, जे ईलेक्ट्रॉनिक माध्यमातृन करावयाच्या मतदानाशी संबंधित तक्रारींकडे लक्ष पुरवतील.

थॉमस कुंक (इंडिया) लिमिटेडकरिता

रामभाऊ आर. केंकरे

एफसीएस-३२९६

मुंबई २९ ऑक्टोबर २०१५

अध्यक्ष आणि प्रमुख - विधी आणि कंपनी सचिव

THE FREE PRESS JOURNAL MUMBAI & FRIDAY & OCTOBER 30, 2015

THOMAS COOK (INDIA) LIMITED

Regd. Office: Thomas Cook Building, Dr. D.N. Road, Fort, Mumbai - 400 001 Tel.: +91 22 6160 3333 Fax: +91 22 2287 1069 Website: www.lhomascook.in Toll-Free No.: 1-800-2099-100 Email: enquiry@in.thomascook.com CIN: L63040MH1978PLC020717

EXTRAORDINARY GENERAL MEETING NOTICE

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ('the Act'), read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ('the Rules') (including any statutory amendment(s) or modification(s) thereto or enactment(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), the following resolutions are proposed to be passed by the Members through Extraordinary General Meeting (EGM) which includes voting by Electronic means(remote e-voting):

a) Re-classification of the Authorised Share Capital of the Company.

b) Issue of Cumulative Redeemable Non Convertible Preference Shares.

The dispatch of Notice along with aforementioned documents has been completed on Thursday, 29th October, 2015. The EGM Notice is available on the Company's website at www.thomascook.in and is also available on website of National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoting@nsdl.co.in

Members have an option to exercise their votes either electronically or physically through Ballot Form, but not through both modes. In case, member(s) cast vote by sending Ballot Form as well as vote through remote e-voting, then voting done through remote e-voting shall prevail and voting done by Ballot Form shall be treated as invalid.

The remote e-voting period commences on Tuesday, 24th November, 2015 at 9.00 a.m. and ends on Thursday, 26th November, 2015 at 5.00 p.m. During this 9.00 a.m. and ends of intursoay, 20th November, 2015 at 5.00 p.m. Duringfuns period, shareholders of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date (record date) of Friday, 20th November, 2015, may cast their vote electronically or by Ballot Form or at the meeting. The remote e-voting module will be disabled by NSDL for voting thereafter and Ballot Form received after the end of voting period will be considered as invalid. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only. Once the vote on a resolution is cast by the shareholder, the shareholder shall not be allowed to change it subsequently or cast vote again.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as on the cut-off date, may cast their votes as follows:-

i. For remote e-voting: The shareholders can send in their request at evoting@nsdl.co.in and obtain the login id and password. However, if you are already registered with NSDL for remote e-voting then you can use your existing user id and password for casting your vote. If you forget your password, you can reset your password by using "Forgot User Details / Password" option available on www.evoting.nsdl.com or contact NSDL at toll for the pass 1900, 2020, 2000. free no.: 1800-222-990.

ii. For ballot voting:- The shareholders can send an email at sharedept@in.thomascook.com for obtaining a duplicate ballot form by mentioning their Folio / DP ID and Client ID No. However, the duly completed Ballot Form should reach the Scrutinizer, Mr. P. N. Parikh of M/s. Parikh & Associates not later than Thursday, 26th November, 2015 at 5.00 p.m. Ballot Form received after aforesaid date and time shall be treated as invalid.

The facility for voting, either through ballot or polling paper shall also be made available at the meeting and Members attending the meeting who have not already cast their vote by remote e-voting or by ballot form shall be entitled to exercise their right to vote at the meeting.

Members who have cast their vote by remote e-voting or by ballot form prior to the meeting may also attend the meeting but shall not be entitled to cast their vote again at the EGM venue.

in case of any queries pertaining to remote e-voting, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and E-Voting user manual for members a vailable at the Downloads sections of http://www.voting.nsdl.com or contact NSDL at toll free no.: 1800-222-990 or contact Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Manager at National Securities Depository Limited having its office at Trade World, A Wing, 4th and 5th Floors, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai - 400 013, Maharashtra at the designated email ids: evoting@nsdl.co.in or rajivr@nsdl.co.in or at telephone nos. (022) 2499 4600/ 2499 4738 who will also address the grievances connected with the voting by electronics means.

> For Thomas Cook (India) Limited Rambhau R. Kenkare FCS-3296

President & Head - Legal & Company Secretary

Place: Mumbai Date: 29th October, 2015



व्यवशक्ति मुंबई, शुक्रवार, ३० ऑक्टोबर २०१५

शामस कुक (इंडिया) लिमिटेड बॉक्टीकृत कार्यास्त्यः गोग्य कुक विश्वित, डॉ. डी. एत. रोड, पर्यं, गुबर्द - ४००००१ फोन नी. १९१ २२ ६६० ३३३३ पन्ताः १९१ २२ २२८७ १०६९ स्पेन्तः स्पन्नः www.thomascook.in शैल-विमान : १-८००-२०६९-१००६ नेताः enquiry@in.thomascook.com मीजवायसः एत६३०४०एग्एव२९७८वीएलसी०२०७१७

विशेष सर्वसाधारण सभेच्या माध्यमातून सूचना

याद्वारे सुन्ता देण्यात येत की, कंपनी कायता, २०१३ ('कायता') वे कलम ११०च्या तरतुर्धीच्या अनुगंगाने आणि काही तरतुर्धी लागू असत्यास त्यांच्या अनुगंगाने व त्यासोवत कंपन्या (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ ('नियम') च्या सहवाचनाच्या अनुगंगाने (सप्या लागू असलेल्या कायद्यात काही वैधानिक सुधारणा किंदा बदल असल्यास किंदा त्याअंतरात तवार करण्यात आलेले कायदे किंदा पुनः तथार करण्यात अत्लेले कायदे यांच्या सहित), कंपनीच्या सभासदांद्वारे विशेष सर्वसाधारण सभेच्या माध्यमातून (ईजीएम) खालील ठराव पारित करण्याचे प्रस्तावित करण्यात आलेले आहे, ज्यात इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांदारे (रिमोटई-यहोटिंग) मतदान करण्याचाही समावेश आहे.:

अ) कंपनीच्या अधिकृत भाग भांडवलाचे पुनर्वर्गीकरण

ब) संचयी विमोधनयोग्य अपरिवर्तनीय अधिमान भाग जारी करणे.

याआधी उझेख केलेल्या दस्तऐवजांसहित सूचना पाठविष्याचे काम गुरुवार, दिनांक २९ ऑगटोबर २०१५ रोजी पूर्ण करण्यात आलेले आहे. विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना कंपनीच्या www.thomascook.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे. आणि ती नॅशनल सेक्युरिटिज् डिपॉझिटरी लिपिटेडच्या (एनएसडीएल) www.evoting@nsdi.co.in या संकेतस्थळावरही उपलब्ध आहे.

सभासदांना त्यांचे गत एकतर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून किंवा मतपत्रिकेच्या माध्यमातून प्रत्यक्षपणे टेण्याचा समास्ताना त्याच गार्क्स इराज्याचा नाज्याचा नाज्याचा विकास स्वाचित्र करता येणार नाही. जर पर्याच उरालध्य आहे, पण या दोन्हीं मार्च्यमतुत्त एकाच वेळी मतदान करता येणार नाही. जर सभासदाने/सभासदानी मतपत्रिका पाठवून तसेच रिमोट-व्होटिंगच्या माध्यमातुनही मत दिले, तर रिमोट ई-व्होटिंगच्या माध्यमातुन केलेले मतदान ग्राह्य समजण्यात येईल उराणि मतपत्रिकेच्या माध्यमातुन दिलेले मत अवैध समजण्यात थेईल

रिमोट ई-व्होटिंगचा कालावधी मंगळवार, दिनांक २४ नोव्हेंबर २०१५ रोजी सकाळी ९.०० वाजता सुरू होऊन गुरुवार दिनांक २६ नोह्हेंबर २०१५ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता संपेल. या कालावधीत गुक्रवार, दिनांक २० नोव्हेंबर २०१५ या अतिम तारखेस (रेकॉर्ड डेट) प्रत्यक्ष रूपात किंवा डिमटि्रिअलाईंज्ड रूपात भाग प्रारण करणार केपनीन भागधारक त्यांचे मह इतिहासिक करणा करणार केपना वाचा प्रारण करणार केपनीन भागधारक त्यांचे मह इतिहासिक क्या माध्यमातून किंवा मतप्रिकेच्या कार्या कार्य कार्या कार्य कार व्यक्ती अंतिम तारखेस (कट-ऑफ डेट) कंपनीची सभासद नसेल, तिने ही सूचना फक्त माहितीसाठी आहे असे समजावे. भागधारकाने टरावावर एकदा मत दिले की, त्या भागधारकाला त्यानंतर से बदलता येणार नाही किंवा पुन्हा मतदान करता येणार नाही.

ही सूचना पाठविष्याचे काम पूर्ण झाल्यानंतर जर क्लेणाही व्यक्तीने कंपनीचे भाग प्राप्त केले आणि ती कंपनीची समासद झाली असेल आणि अंतिम तारखेस भाग धारण केले असतील, तर ती खालीलप्रमाणे मत देऊ

१. रिमोट ई-व्होटिंगसाठी: भागधारक त्यांची विनंती evoting@nsdl.co.in येथे पाटवृन लॉगइन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतात. तथापि, तुम्ही ई-व्होटिंगसाठी जर एनएसडीएलकडे आधीच नोंदणी केलेली असेल, तर तुम्ही तुमुचा सध्यांचा युजर आवडी आणि पासवर्ड तुमचे मत देण्यासाठी वापरू शकता. तुम्ही जर तुमचा पासवर्ड विसरलात, तर तुम्ही तुमचा पासवर्ड www.evoting.nsdl.com वर उपतन्य असलेल्या 'Forgot User Details / Password' या ऑप्पानंचा वापर करून किंवा तुमचा पासवर्ड रिसेट करू शंकता किंवा एनएसडीएलसी १८००-२२-९९० या टोलफ्री क्रमांकादा संपर्क साध्

२. मतदानपत्रिकेच्या माध्यमातून मतदान करण्यासाठी: मतदानपत्रिकेची नकल प्रत प्राप्त करण्यासाठी: भागपारक त्यांचा फोलिओ/डीपी आयडी आणि क्लाएंट आयडी क्रमांक यांचा उद्देख करून भागपाल (याचा फालिअ) डाया आबंधा आग चरापूर आवडा आगा हुए व sharedept@in.thomascook.com वर ई-मेल पाठवू शकतात तथापि, योग्य प्रकार पूर्ण केलेल्या मत्तानपत्रिका, गेसर्स गारिख औंढ असांसिएटव्ल छान्नीकार श्री. पी. एन. पारिख बांच्याबाड गुस्बार, दिनांक २६ नोव्हेंबर २०१५ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजेपूर्णंत पोहोचल्या पाहिजेत. याआघी उल्लेख केलेल्या तारखेच्या आणि वेळेच्या नंतर प्राप्त झालेल्या मतदानपत्रिका अवैध समजल्या जातील.

मतदानपत्रिका किंवा प्रत्यक्ष मतदानपत्र यांच्या माध्यमातून मतदान करण्याची सुविधाही या सभेत उपलब्ध करून दिली जाईल आणि या संभेस उपस्थित असलेल्या ज्या संभासदानी त्यांचे मत रिमोट ई-ब्होटिंगच्या किंवा मतदानपत्रिकेच्या माध्यमातून आधीच दिलेले नसेल, असे सभासद त्यांचा मतदानाचा अधिकार या सभेत बजावू शकतील.

ज्या सभासदानी त्यांचे मत या सभेच्या पूर्वी रिमोट ई-व्होटिंगच्या माध्यमातून किंवा मतदानपत्रिकेच्या माध्यमातून दिलेले असेल, तेही या संभेस उपस्थित राह शकतात, परंतु त्यांना त्याचे मत विशेष सर्वसाधारण सभेत पुन्हा देण्याचा हक नसेल.

रिमोट ई-व्होटिंगशी संबंधित काही शंका असल्यास, आपण https://www.evoting.nsdl.com च्या रिपार २ - व्हारियाश सर्वाधत काही शका असत्यास, आपण https://www.evoling.nsdi.com न्था डाऊनलोडस् विभागात उपलब्ध असतेत्वा सभासदांसाठांच्या नेहमी विचारले जाणारे प्रश्न (एफ्एक्यूड्) आणि सभासदांसाठीचे युजर मॅन्युअल यांचा संदर्भ चेक शकता किंवा १८००-२२२-९९० वा टोलाफी क्रमांकावर एज्एसडीएलशी संपर्क साधू शकता किंवा औ. राजीव राजन, सहायक व्यवस्थापक, त्रॅंशका संस्कृतिरिज्ञ डिपाबिस्टी लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, ए विंग, ४था आणि ५वा मजला, कमला मिल्स कंपाऊंड. तोअर परळ, भूंबई, नहाराष्ट्र ४०० ०१३ यांच्याशी evoling@nsdi.co.in किंवा हांग्राv@nsdl.co.in चा ई-मेल आयडींबर किंवा (०२२) २४९१४६००/ २४९९ ४७३८ या द्राध्यनी क्रमांकावर संपर्क साधू शकता, चे ईत्तेब्द्रॉनिक माध्यमातृन करावयाच्या मतदानाशी संबंधित राक्रोरींकडे लक्ष पुरवतील.

धॉमस कुंक (इंडिया) लिमिटेडकरित

रामभाक आर. केंकरे

प्रफसीपस-३२९६ अध्यक्ष आणि प्रमुख - विधी आणि कंपनी सचिव

२९ ऑक्टोबर २०१५

6

THE FREE PRESS JOURNAL MUMBAI FRIDAY OCTOBER 30, 2015

THOMAS COOK (INDIA) LIMITED

Regd. Office: Thomas Cook Building, Dr. D.N. Road, Fort, Mumbai - 400 001 Tel.: +91 22 6160 3333 Fax: +91 22 2287 1069 Website: www.thomascook.in Toll-Free No.: 1-800-2099-100 Email: enquiry@in.thomascook.com CIN: L63040MH1978PLC020717

EXTRAORDINARY GENERAL MEETING NOTICE

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Section 110 and NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the Act'), read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ('the Rules') (including any statulory amendment(s) or modification(s) thereto or enactment(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), the following resolutions are proposed to be passed by the Members through Extraordinary General Meeting (EGM) which includes voting by Electronic means(remote e-voting):

a) Re-classification of the Authorised Share Capital of the Company.

b) Issue of Cumulative Redeemable Non Convertible Preference Shares.

The dispatch of Notice along with aforementioned documents has been completed on Thursday, 29th October, 2015. The EGM Notice is available on the Company's website at www.thomascook.in and is also available on website of National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoting@nsdl.co.in,

Members have an option to exercise their votes either electronically or physically through Ballot Form, but not through both modes. In case, member(s) cast vote by sending Ballot Form as well as vote through remote e-voting, then voting done through remote e-voting shall prevail and voting done by Ballot Form shall be treated as invalid.

The remote e-voting period commences on Tuesday, 24th November, 2015 at 9.00 a.m. and ends on Thursday, 26th November, 2015 at 5.00 p.m. During this period, shareholders of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date (record date) of Friday, 20th November, 2015, may cast their vote electronically or by Ballot Form or at the meeting. The remote e-voting module will be disabled by NSDL for voting thereafter and Ballot Form received after the end of voting period will be considered as invalid. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only. Once the vote on a resolution is cast by the shareholder, the shareholder shall not be allowed to change it subsequently or cast vote again.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as on the cut-off date, may cast their votes as follows:-

i. For remote e-voting:- The shareholders can send in their request at evoting@nsdl.co.in and obtain the login id and password. However, if you are already registered with NSDL for remote e-voting then you can use your existing user id and password for casting your vote. If you forget your password, you can reset your password by using "Forgot User Details / Password" option available on www.evoting.nsdl.com or contact NSDL at toli free no.: 1800-222-990.

ii. For ballot voting: The shareholders can send an email at sharedept@in.thomascook.com for obtaining a duplicate ballot form by mentioning their Folio / DP ID and Client ID No. However, the duly completed Ballot Form should reach the Scrutinizer, Mr. P. N. Parikh of M/o. Parild, & Associates not later than Thursday, 26th November, 2015 at 5,00 p.m. Ballot Form received after aforesaid date and time shall be treated as invalid.

The facility for voting, either through hallot or polling paper shall also be made available at the meeting and Members attending the meeting who have not already cast their vote by remote e-voting or by ballot form shall be entitled to exercise their not it to vote at the meeting.

Mcmbers who have cast their vote by remote e-voting or by ballot form prior to the meeting may also aftend the meeting but shall not be entitled to cast their vote again at the EGM venue.

In case of any queries pertaining to remote e-voting, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and E-Voting user manual for members available at the Downloads sections of http://www.ovoting.ncdl.com.or.contnot.NSDI at toll free no 1000-222-990 oi nttp://www.ovoting.ncdi.com or conflict NRTH at foll the no. 1809-222-990 or contact Mr. Rajiv Ranjian, Assistant Manager at National Securities Depository Limited having its office at Trade World, A Wing, 4th and 5th Floors, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai – 400 013, Maharashtra at the designated email ids: evoting@nsdl.co.in or rajivr@nsdl.co.in or at telephone nos. (022) 2499 4600/ 2499 4738 who will also address the grievances connected with the voltage by electronic means. connected with the voting by electronics means.

For Thomas Cook (India) Limited Rambhau R. Kenkare FCS-3296

President & Head - Legal & Company Secretary Place: Mumbai



ववशकि मुंबई, शुक्रवार, ३० ऑक्टोबर २०१५

थॉमस कुक (इंडिया) लिमिटेड

नोंदणीकत कार्यालय: थॉमस कुक बिल्डिंग, डॉ. डी. एव. रोड, फोर्ट, मुंबई - ४०० ००१ फोन र्यः - ९६१ र ६६९० ३३३३ फ्टारः - ९१ १२ १२८७ १०६ १ किंग राजः www.thoniascook.ln दोल-फिं र्यः १-८००-२०९९-१०० ई-गरः enquiry@in.thomascook.com स्रोजायपनः चल६३०४०वगाय्य२९७८वीएतसी०२०७१७

विशेष सर्वसाधारण सभेच्या माध्यमातून सूचना

थाद्वारे सचना देण्यात येते की, कंपनी कायदा, २०१३ ('कायदा') चे कलम १९०च्या तरतुर्दीच्या अनुपंगाने आणि काही तरतुवी लागू असल्यास त्यांच्या अनुष्णाने व त्यासोवत कंपन्य (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ (नियम) च्या सहवाचनाच्या अनुष्णाने (सध्या लागू असलेल्या कायधात काही वैधानिक सुधारणा किंवा बदल असल्यास किंवा त्याआंतर्गत तथार करण्यात आलेले कायदे किंवा पुनः तथार करण्यात आलेले कायदे यांच्या सहित), कंपनीच्या सभासदांद्वारे विशेष सर्वसाधारण सभेच्या माध्यामातून (ईजीएम) खालील ठराव पारित करण्याचे प्रस्ताबिन करण्यात आलेले आहे, ज्यात इलंक्ट्रॉनिक माध्यपादारे (रिमोट ई-व्होटिंग) मतदान करण्याचाही समावेश आहे.:

अ) कंपनीच्या अधिकृत भाग भांडवलाचे पुनर्वर्गीकरण

ब) संच्यी विमोचनयोग्य अपरिवर्तनीय अधिमान भाग जारी करणे.

बाआधी उद्गेख केलेल्या दस्तऐवजांसहित सूचना पाठविण्याचे काम गुरुवार, दिनांक २९ ऑक्टोबर २०१५ बाआयो अञ्चल कलात्या देशस्य वासाराहा सूचना आरोपनाच चाना पुरस्ताः सामार्थः (१४००) राजी पूर्ण करण्यात आलेले आहे. विशेष सर्वोभागारण समेची सूचना कपनीच्या www.lhomascook.in या सकेतरबळावर उपलब्ध आहे. आणि तो नॅशनल सेक्युरिटिज् डिपॉझिटरी लिमिटेडच्या (एनएसटीण्ल) www.evoting@nsdi.co.in या संकेतस्थळावरही उपलब्ध आहे.

सभासदांना त्यांचे मत एकतर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून किंवा मृतपत्रिकेच्या माध्यमातून प्रत्यक्षपणे टेण्याचा समास्त्रवान पांच भारते. उपार्थित पांच्या पांच्या पांच्या पांच उपार्थित पांच्या उपार्थित अपार्थित पांच्या उपार्थित पांच्या पां अवैध समजण्यात थेईल

रिमोट ई-व्होंटिंगचा कालावधी मंगळवार, दिनांक २४ नोव्हेंबर २०१५ रोजी सकाळी ९.०० वाजता सुरू होऊन गुरुवार दिनांक २६ नोर्झ्वर २०१५ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता संपेल. या कालावधीत गुक्रवार, दिनांक २० नोव्हेंबर २०१५ या अंतिम तारखेस (रेकॉर्ड डेट्ट) प्रत्यक्ष रूपात किंवा डिमट्रिरिआलाईण्ड रूपात भाग धारण करणारे कंपनीचे भागधारक त्यांचे मत इलेक्ट्रॉनिक माध्यमान्न किंवा मतपत्रिकेच्या माध्यमान्न कान बरण-करणार कानाज नामकारक रचाव गर्व इटाइस्ट्रायक मध्यमापूर एका गर्वमान्य जो गामकारण किंका समेमच्ये देक शकतील. त्यानंतर मिर्गट दे-ह्यांटिय महिक्कुल एसएसडीएल संच्याद्वारी मिक्किय केल जाईल आणि मतदानाचा कालावची संपरन्यानंतर प्राप्त झालेल्या मतपत्रिका अर्वध समजल्या जातील. जी व्यक्ती अंतिम तारखेस (कट-ऑफ डंट) कंपनीची सभासद नसेल, तिने ही सूचना फक्त माहितीसाठी आहे असे समजावे. भागधारकाने टरावावर एकदा मत दिले की, त्या भागधारकाला त्यानंतर ते बदलता येणार नाही किंवा पुन्हा मतदान करता येणार नाही.

ही सूचना पाठविण्याचे काम पूर्ण झाल्यानंतर जर कोणाही व्यक्तीने कंपनीचे भाग प्राप्त केले आणि ती कंपनीची सभासद झाली असेल आणि अंतिम तारखेस भाग धारण केले असतील, तर ती खालीलप्रमाणे मत देऊ

१. रिमोट ई-व्हॉटिंगसाठी: भागघारक त्यांची विनंती evoling@nsdl.co.in थेथे पाटवून लॉगइन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतात. तथापि, तुम्ही ई-व्हॉटिंगसाठी चर एनएसडीएलकडे आधीच नोंदणी केलेली असल, तर तुम्ही तुमुचा सध्याचा युजर आवडी आणि पासवर्ड तुमचे मत देण्यासाठी वापरू मकता. तुम्हीं बार तुम्बा पासवर्ड विसरलात, तर तुम्ही तुम्बा पासवर्ड www.evoling.nsdl.com वर उपलब्ध असलेल्या "Forgot User Details / Password" या ऑप्शनचा वापर करून किंवा तुमचा पासवर्ड रिसैट करू शकता किंवा एनएसडीएलशी १८००-२२-९९० या टोलफी क्रमांकावर संपर्क साधू

२. मतदानपत्रिकेच्या माध्यमातून मतदान करण्यासाठीः मतदानपत्रिकेची नकल प्रत प्राप्त करण्यासाठी मागधरक त्यांचा फॉलिओं/डीपी आयडी आणि क्लाएंट आयडी क्रमांक यांचा उद्धेख कुरून sharedept@in.thomasccook.com वर ई-मेल पाउंच् शंकतात. तथापि, योग्य प्रकार पूर्ण केलेल्या मतदानपत्रिका, मेसर्स पारिक अँड असोसिएटस्से छाननीकार थी. पी. एन. पारिख यांच्याकडे गुरुवार, दिनाकः २६ नोव्हेंबद २०१५ रोजी संघ्याकाळी ५,०० वाजेपरीत पोहोचल्या पाहिजेत. याआपी उहेख केलेल्या तारखेच्या आणि वेळेच्या नंतर प्राप्त झालेल्या मतदानपत्रिका अवैध समजल्या जातील.

मतुदानपत्रिका किया प्रत्यक्ष मतदानपत्र योज्या माध्यमातन मतुदान करण्यांची सुविधाही या सुभेत उपलब्ध करून दिली जाईल आणि या समेस उपस्थित असलेल्या ज्या सभासदानी त्यांच मत रिमोट ई-क्सेटिंगच्या किया मतदानपत्रिकेच्या माध्यमातून आधीच दिलेले नसेल, असे सभासद त्यांचा मतदानाचा अधिकार या सभेत बजाव शंकतील.

ज्या सभासदानी त्यांचे मत या सभेच्या पूर्वी रिमोट ई-व्होटिंगच्या माध्यमातून किंवा मतदानपत्रिकेच्या पाध्यमात्न दिलेले अमेल , तेही या सभेम उपस्थित राह् शकतात, पांतु त्यांना त्यांचे मत विशेष सर्वसाधारण सभेत पुन्हा देण्याचा हक नसेल

रिमोर है-व्होरिगशी संबंधित काही शंका असल्यास, आपण https://www.evoting.nsdl.com नग डाऊनलोडस् विभागत उपलब्ध असलेल्या समासदांसाठांच्या नेहमी विचारले जाणारे प्रश्न (एफएन्यूज) आणि सभासदांसाठीचे युजर मन्बुअल यांचा संदर्भ येऊ शकता किंवा १८००-२२२-९९० या टोलारी क्रमाकावर एनएसडीएलशी संपर्क साधू शकता किया श्री. राजीव रंजन, सहायक व्यवस्थापक, नॅशनल सेक्युरिटिज् डिपॉब्रिटरी लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, ए विंग, ४था आणि ५वा मजला, कमला मिल्स कंपाऊंड. लोअर परळ, गुन्हें, महाराष्ट्र ४०० ०१३ यांच्याशी evoling@nsdl.co.in किया rajjvr@nsdl.co.in या ई-मेल आयडीवर किवा (०१२) २४९९४६००/ २४९९ ४७३८ या दूरुवनी क्रमांकांवर संपर्क साधू शकता, जे ईलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून करावयाच्या मतदानाशी संवंधित तक्रारीकडे लक्ष पुरवतील.

थॉमस कुंक (इंडिया) लिमिटेडकरिता

रामभाऊ आर. केंकरे

एफसीएस-३२९६

मुंबई २९ ऑक्टोबर २०१५

अध्यक्ष आणि प्रमुख - विधी गाणि कंपनी सचिव